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AVISO no… 19“ '

Noviembre 5 de 2015.

Para dar cumplimiento a to señalado en ei Artículo 568 del Estatuto Tributario Nacional, moditicado por el

Artículo 58 del Decreto 19 de 2012, en concordancia con el Articulo 59-de ”la Ley 788 de 2002, laº8ubsecretaria

de Asuntos Tributarios se permite” notificar Emplazamientos por No Declarar, _ a los_contr'ibuyentes Que se

relacionan a continuación, expedidos en la vigencia 2015, ”porel "hecho”de no presentar ni pagar las

declaraciones correspondientes al impuesto Bimestral de industria y Comercio durante-ios 'añoS'201'0, 2011 y

2012 (Omisos).

… Se de aviso a través de los siguientes medios: Portal Web y cartelera ubicada en el quinto piso de la Alcaldia-

. Secretaria de Hacienda y Finanzas Públicas Municipal.

Que la parte considerativa de los Emplazamientosá por no Dectarar, se fundamentan de la siguiente manera:

EMPLAZA: '

Ai propietario yio Representante iegal, o quien haga sus veces—del mencionado establecimiento, se emplaza

para que dentro del término de un mes contado a partir de la notifiCación del presente acto, cumpla con la

obligación de presentar las declaraciones tributarias que a continuación se relacionan:

 

 

 

 

 

2010 , xxxxxxxxx

2011 ' - ' xxxxxxxxx

2012 ' Xxxxxxxxx   
 

Equivalencia en Periodo Omiso:

02 —— Enero Febrero, 04 —— Marzo Abril, 06 — Mayo Junio, 08 — Julio Agosto, 10 — Septiembre Octubre, 12 —

Noviembre Diciembre. '

Según el Artículo No. 303 del Actrerdo 41 de 2012, expresadue, ei contribuyente, responsable, agente retenedor

o declarante, que presente la deciaración con posterioridad atempiazamiento, deberá liquidar y pagar una

sanción por extemporaneidad por cada mes o fracción demas calendario de retardo, equivalente al cinco por

ciento (5%) del total dei impuesto a cargo o retención objeto de la declaración tributaria, sin exceder dei

doscientos por ciento (200%) del impuesto o retención, según el caso.



El retardo se cuenta a partir del dia Siguiente al vencimiento del plazo para declarar, teniendo en cuenta que ta

sanción no puede ser inferior a ia minima estabiecida en el articuio 301 dei Estatuto Tributario Municipal, asi

mismo deberá iiouídar intereses moratorios generados a ta tasa legal vigente, por cada dia a partir del dia

siguiente que debió efectuarse ei pago, hasta la fecha que cancela la obligación.

Vencido el término que otorga este EMPLAZAM1ENTO sin que se hubiere presentado la declaración respectiva,

la Subsecretaria de Asuntos Tributarios, procederá a apiicar la sanción por no declarar prevista en ei articuio 304 ,

del Estatuto Tributario Municipal y procederá a iniciar el proceso de AFORO por ias deciaraciones dejadas de

presentar de conformidad con lo dispuesto en ei articuio 344 delEstatuto Tributario Municipal.

' El contribuyente podrá presentar sus objeciones y pruebas o solicitar ia práctica de las que estime convenientes,

mediante oficio dirigido a la Subsecretaria de Asuntos Tributarios, el cual debe radicarlo en ei archivo municipal

ubicado en ta Carrera 73 No. 18-55,para proceder a reievarlo o no de ias sanciones respectivas; o también puede

presentarse en el Séptimo piso del Edificio Torre Central ubicado en la Carrera 10 No. 17—55.

NOTIFiQUESE Y CUMPLASE.

Pereira, Diciembre 18 de 2014

uxiííru$ ¡ ©-
DIANA MILENA PULGARIN JUAN JOSE MONTOYA SANTACOLOMA

Subsecretaría de Asuntos Tributario - — Profesional Especiaiizado

ROBERTO ARREDONDO ORREGO

Profesional Especializado

 

PIE: María Constanza Aladino G.

Edificio Torre Central 7º Piso Tet(9) 3_248227 Fax(9) 3248338
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" " A continuación se relacionan los estabiecimientos a ios cuales se les expidió. Emplazamiento por no Declarar, . _.

ios cuales se identifican con código, razón social, dirección, numero de Emplazamiento... ¿ ..

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

AVISO No. 19

NOMBRE DERECCEON | con ¡NT. i EMP. PERiODOS cursos

2515 2511 2512

EL RlNCON LATINO CR5 25 75 PiSO 2 44455 45 ' 5

HOGARTEK SA. Av. CiRCUNVALAR 5.15 45555 455 15

. RESTAURATNE YEN smc PERE1RA CR 7 NO 25-55 21755 54 55551 512 52-54-5555

PANADERIA Y CAFETEREA LAS DE LA 35 CR 8 BIS 34 02 46600 305 12

ACADEMIA DE ViGILANClA v SECURLDAD '

EJE CAFETERO CL 14 4 25 42 25555 77 5255-1512

COLM15A5 MTNERALE5 DE COLOMBIA SAS. en 15 515 17-55 APTO 253 MEJIA ROBLEDO ' . 55552 255 15—55

DISTRIBUIDORAS UNLDA5 S.A. CR 15 25-27 ' 41725 457 5455551542 52-54-55—55—15-12 52-54-5555-1512

LICORES v A5ARROTE5 vuu Mz 54 es 15 DARRLO EL REMANSO 55557 155 72

LA MUELA s.A. CL 23 5-74 PESO 1 44225 555 5455-1512 52-54—5555-1512 52-5455-55-15-12

ESPERANZA NARANJO R1NCON MNA A CASA 5 TERRANOVA 25542 55 5

LAVATAPETES CR 3 15-45 Piso 1' 23155 5 12

MODAS HEBRAS SPORT CRA 54 552422 57553 54 2 5

CARPiNTER|A LOS CLOSET“S CR 14 55 45 55152 455 525455551512 525455554512 525455551 512

WEEKEND A5ADERO BAR KM 15 VIA CERR1755 55545 ' 422 ' -525455551512 525455551542 — 52-545555J1512

CALZADO 7ROYA CL 15 145 45455 455 55-55-1512 . 52 5455551542

PETRO SERVICE CON57RUCTLON5 5A.5 .

PETRosCOL 5.A.s CL 25 7 75 45 55557A DC 72572 253 525455551512 52-5455-551512 525455-55-15-12

TERAPEAS OR1ENTALE5 CR 5 15-54 LC 151 47415 454 5

PROME7EO CENTRO MEDiCO Av Ci RCUNVALAR 5 125 25274 575 525455551512 525455551 51 2 525455554512 .

CAFE MURANO DA5AD1 OR15412-54 54553 55 _ _ 5455755L15£12 ' 52-545555-15-12

SHOES—MANiA 45 CR 7 4 15 45 15743 555 525455551512“ 52-54-55551512 52-54-55-55-1512

BUSINESS AND BUS]NESS CO.LTDA EDLFLC1O DIARIO DEL OTUN OFiC 755 55554 154 15

FUSiON 575515 Av. 55 DE AGOSTO 2555 Piso 2 55275 425 55, 12

vENTA5 D Y D 51211 cs 42 LAS 5RLSA5 . 45555 417 12

URBANIZACION CANAVERAL 1 5LOOUB 5 APTO .

ROAD SERVECE 252 55555 525 02—04—06—08—i 542

1NVESTTOAR EDITORES 14 EU. CR 15 55 52 47225 455 52-5455551_5-12 52-5455-55-15-12 52-54-55-55-15-12 '

ASECOViG LTDA CR 15 54 75 51552 25555 225 ' 55—55-1542

VlVERO PLANTA5 v PiEDRAS KM 5 VlA ACERRITOS 55715 271 5254551542

OPTICA RlSARALDA CL 22 5 11 44447 555 525455551512

LLNDRA5 PERE1RA cc. VICTOR1A PLAZA LOCAL 1255 55555 55 52-54

A5ESORLA5 DEL EJE CAFETERO CR 7 21-45 OFIClNA 151 ' 45155 555 15

LA RAP1TIENDA CR 15 4 25 27 15555 154 55-55-1512 525455551542 525455554512

5c1 GRUPO CONSULTOR1NMOBILIARIO CR 5 15-55 OFTCTNA 155 55554 115 5 15

SPACiO 515ENC Y DECORACEON CR 14 15 - 55 AV. C1RCUNVALAR 52555 171 525455551512 “52-54-55

ASCENSORES NORMALiZADOS LTDA CL 14 21 55 LOCAL 5 55555 353 525455551512 525455554512 52-54-55—55-15-12

ESTANQUILLO BLUE CR 25 75175 SAN JOAQUIN 75255 254 5555-15-12

ALMACEN TECNOBOBINADOS INDUST. CL 17 14 55 23555 155 52545555512 52545555154 2

CAFETEREA v BiLLARES AURORA MZ 2 es 24 BELLO HORHZONTE CUBA, 41755 455 525455551512 2

AUDEGCOM PERELRA CR 17 75 75 OF 451 52551 435 525455554 512 *

EUROPA FASHION ACCESORIOS SANANDRESITO LC 5545 55542 475 15 5215 55-15-12

PUNTO DEKO en 15 12- 75 L1 45525 555 12

SUAREZ PiZZA MZ 25 es 15 BARRLO CIUDAD BOOU|A PARO. 1715557. 55555 - 255 . 15455 55-55-15

CR 455A 55 MZ 5 cs 5 SEO. 5 PISO 1 GIUDED. DEL

1N7ERNET VIRTUAL EL PARQUE CAFE 54475 175 52-5455-55-15-12

OUAN7UM es. 74555 Y MANTEN1MTENTO MZ 51 cs 54 VlLLA DEL PRADO 52175 7 55—55-1512 525455-55-1512

PC CAMARA5 5 RE DES PEREiRA CR 5 17-21 55375 455 54

MZ 45 cs 15 COM. CARLOS A. BENAVlDES 2555 -

DEPORRVOS SAMY SRORT LOTES CUBA 51422 155. 5555

c Y C COBROS Y CONSDL7ORLA5 LTDA CL 425 7 41 25555 225 55

PONALTEX CL 55 14115755R55 DE SAN MATEO 45574 12 55 15

LA BARRA CUBANA CR 25 55 554 CUBA 25152 555 1512 525455551512

L1NA MARLA LONDONO PAEZ CR 15 25 - 32 BARRTO CENTENARIO 55725 - 555 5255 15-12

SANTACRUZ ZAMBRANO VERDNECA MZi cs 15 DORADO 1 BARRIO CUBA 45545 555 525455551542 525455551512 525455551542

Fi)NDA EL PORVENIR VDA LA SELVA 06606 344 02—04—06-08—1 0—1 2 02—04—06-08-1 0-12 02-04—05-08—10—12

 

 



NOTA: La notificación se entenderá surtida para efectos de los términos de la Administración, en la primera 1

fecha de introducción al correo, pero para el contribuyente,. el término para responder o impugnar se contará

desde el día“ hábil siguienie-a la -p5biicación del aviso en el—-Portal de la Alcaldía de Pereira 0 de la corrección de la

notificación. Para mayor información favor comunicarse con la funcionaria María Constanza Aladino Garzón.

Tel: 324822? — 3258229. ' ' "

' Pereira, noviembre 5 de 2515.
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